
 
 

 

 

 

 

Møteprotokoll 
 

 

Møte:  Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede 

Sted:  Fylkeshuset, Vadsø 

Tid:  07.06.07 

Saksnr.: 2007/18 - 2007/32 

 

Tilstede: Hanne Nilssen, leder 

  Knut Mortensen, nestleder til kl. 1230 

  Sissel Wollmann 

  Arnfinn Sarilla, forfall. Varamedlem Herborg Kristoffersen forfall 

  Elin S. Solbakken, ikke møtt 

  Aud Inger Onshuus 

  Charles Järvi, forfall. Bjørg Feldt møtte 

  Elfrid Boine, forfall. Katharine Jakola møtte til 1300. 

  Gerd Wickstrøm, til kl. 1330 

 

  Rådssekretær Bjørnar S. Simonsen, sekretær 

 

Sak 18/07  Godkjenning av protokoll fra møte 26.03.07 
        Protokollen godkjent 

 

Sak 19/07  Referater 
a) Sør-Varanger kommune – protokoll fra møte i rådet 06.03.07 

b) Statens råd for funksjonshemmede – Elever som strever, sviktes i skolen 

Saken tas med til landskonferansen på Røros. 

c) SAFO – vedrørende sammensetning av kommunale råd for 

funksjonshemmede 

d) Alta kommune – protokoll fra møte i rådet 20.03.07 

e) Statens råd for funksjonshemmede – årsrapport 2006 

f) Sogn og Fjordane fylkeskommune – årsrapport 2006 

g) Nordland fylkeskommune – protokoll fra møte i rådet 26.03.07 

h) FFO – Finnmark – protokoll fra ledermøte 03.12.06 

 

       Referatene tatt til orientering.    

 

Sak 20/07  Møte med utviklingssjefen 
        Saken utsettes. 

 

 

 

 

 



Sak 21/07  Deltakelse på landskonferansen på Røros 20. – 22.08.07 
        Innstilling til vedtak: 

        Rådet deltar med følgende på landskonferansen: 

  Hanne Nilssen, Knut Mortensen, Sissel Wollmann, Aud Inger Onshuus, Elfrid  

           Boine, Bjørg Feldt, Gerd Wickstrøm, Bjørnar S. Simonsen. 

 

      Enstemmig vedtatt.           

 

Sak 22/07  Retningslinjer for utviklingstilskuddet 
        Innstilling til vedtak: 

        1. Det avsettes midler på driftstilskuddet som brukes som tilskudd etter søknad fra  

           nystartede/reorganisert fylkesorganisasjoner og samarbeidsorganisasjoner for  

           funksjonshemmede. 

       2. Tilskuddet tildeles etter søknad som må innholde budsjett og arbeidsplan for det  

           året det søkes tilskudd for. 

       3. Tilskuddet fordeles skjønnsmessig av rådet for funksjonshemmede. 

 
        Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 23/07  Evaluering av rådets arbeid i denne valgperiode 
           Innstilling til vedtak: 
         

1. Generelt 
Det nærmer seg nå slutten på denne valgperiode for fylkeskommunens råd for 

funksjonshemmede og en oppsummering av valgperioden er viktig. Ikke minst er det 

viktig at det sittende råd på denne måten kan sende noen signaler til det påtroppende 

om hva som er gjort og hvilke utfordringer det nye rådet bør vurdere å ta tak i. 

 

Dataene for denne oppsummeringen er hentet fra årsmeldingene til rådet i perioden, 

men også andre kilder er brukt for å supplere dataene på en god og forsvarlig måte.  

 

For å få en god oversikt er denne oppsummeringen satt opp slik de siste årsmeldingene 

er satt opp ut fra temaene som rådet har hatt i arbeidsplanene. 

 

Rådets ressurser 
Rådets har et budsjett som begrenser aktiviteten i rådet.  

 

Rådet en bemannet med en sekretær i 50 % stilling fordelt mellom eldrerådet og rådet 

for funksjonshemmede. Lønnsutgiftene til sekretæren dekkes gjennom budsjettet til 

kultur- og idrettsavdelingen.   

 

Rådets totale budsjett er på kr. 684.000,-, herav utbetales kr. 240.000,- direkte til 

funksjonshemmedes fylkesorganisasjoner. Rådets budsjett til egen disposisjon er på  

kr. 444.000,-. Dette budsjettet skal dekke alle de utgifter rådet har behov for for å 

kunne ivareta sine oppgaver gitt i instruks fra fylkestinget. 

 

Skal rådet forsette sitt arbeid i henhold til sin instruks forutsetter det en 

sekretærstilling i 100%.   

 

Internt 
I perioden har rådet hatt følgende arbeidsmål: 

� Styrke holdningsarbeidet 



� Få gjennomført temadag om ”FNs standardregler” og styrke bevisstgjøringen 

� Få styrket brukermedvirkningen i SA 

� Bidra til at det utarbeides saksbehandlingsregler hvor ”et samfunn for alle” 

alltid er i fokus 

� Invitere avdelingene i SA på rådets møter 

 

”FNs standardregler for like muligheter for mennesker med funksjonshemming” har 

vært helt sentral i planleggingen og arbeidet som rådet har gjort. Dette har dessverre 

ikke vært tilfelle i resten av organisasjonen. Rådet tok derfor et iniativ, rett etter 

valget, for å få satt standardreglene på kartet i fylkestinget. Det ble også forsøkt i 

forrige periode men det ble ikke funnet plass da.  

 

Denne gangen satte den nye fylkesordfører det på dagsorden på fylkestingets samling i 

april 2004, og det ble hentet inn en ekstern foreleser. Etter at forelesningen var 

gjennomført ble fylkestinget delt opp i grupper og gitt oppgaver med bakgrunn i de 

standardreglene som spesielt gjaldt fylkeskommunens ansvarsområde og de ble bedt 

om å komme med innspill og tanker hva det burde arbeides videre med fremover. 

Dette slik at Finnmark skulle ble et godt fylke å bo og utvikle seg i for alle. 

  

Fylkestinget kom opp med 27 tiltak, og disse har vært en ledesnor i rådets arbeid siden 

da. Se vedlegg. 

 

Et av de tiltak som er viktig å nevne her var at fylkestinget ba om at FNs 

standardregler skulle være en del av saksbehandlingsreglene i fylkeskommunen, og ba 

om at det ble utarbeidet slike regler. Nå, etter vel 3 års arbeid, er retningslinjene 

kommet, men de er fremdeles ikke  innarbeidet i saksbehandlingsprosessene.  

Det viser seg spesielt gjennom at rådet får veldig få saker oversendt fra 

administrasjonen slik at rådet kan gi innspill til det planarbeidet som gjøres.   

 

I sentraladministrasjonen er det etter hvert en viss positiv holdning til rådets arbeid. 

Likevel blir rådet fremdeles uteglemt i saksbehandling på fylkeskommunalt nivå. 

 

Rådet har arbeidet aktivt for å få avklart rådets rolle gjennom å invitere de forskjellige 

avdelinger i sentraladministrasjonen til rådets møter for på denne måte å komme i 

dialog.  

 

Videregående opplæring er en av fylkeskommunens viktigste oppgaver og at alle blir 

likestilt til adgang til utdanning. Rådet har spesielt rettet sin oppmerksomhet med 

utfordringer i planlegging av tilgjengelig for alle på fylkeskommunens 

utdanningsinstitusjoner.  

 

Kommunene 
I denne perioden har arbeidsmålene vært: 

� Kartlegge hvor mange kommunale råd det er i fylket 

� Bidra til å få opprettet råd i alle kommuner eller gjennom interkommunalt 

samarbeid 

� Gjennomføre kurs og konferanser for kommunale råd 

� Få tema funksjonshemmede som en ressurs på møtene til KS – Finnmark 

 

Råd for funksjonshemmede er ikke en lovpålagt oppgave for kommunene. 

 



Rådet har gjennom flere skriftlige henvendelser til kommunene bedt om 

tilbakemelding på om de har opprettet kommunalt råd for funksjonshemmede. 

Dessverre har responsen fra kommunene vært liten. Kartleggingen har derfor vært 

gjort gjennom telefonisk kontakt fra rådets sekretariat eller at man gjennom mottak av 

protokoller fra kommunale råd ser at det er opprettet. 

 

Med bakgrunn fra denne kartleggingen og tilbakemelding gjennom protokoller så 

synes det som det kan være opprettet råd for funksjonshemmede i under halvparten av 

kommunene. Av disse så ser det ut til at om lag 3 - 4 råd fungerer sånn passe. Derav et 

interkommunalt råd. 

 

Rådet har fått mange henvendelser fra kommuner, lokale organisasjoner og 

funksjonshemmede om hvordan de bør forholde seg. Det synes som det er et veldig 

stort informasjons-/opplæringsbehov.  

 

Sametinget 
Arbeidsmålene har vært: 

� Styrke samarbeidet med Sametinget gjennom at arbeidsutvalget (AU) har 

minst 2 møter i året med Sametingets politikere og administrasjon. 

 

Rådet har både i denne og forrige valgperioden prøvd å skape et godt samarbeid med 

Sametinget.  

 

Konferanser   
Rådets mål med å delta på konferanser har vært å sørge for kontinuerlig økning av 

kompetansen til rådets medlemmer.  

 

Prosjekter 
Målet har vært: 

� Følge opp og delta i prosjekt som har arbeidet med ”et tilgjengelig samfunn for 

alle” på dagsorden. 

 

En skjult ressurs: 

Siden rådet ikke hadde tilgang på data for hvor mange funksjonshemmede det var i 

fylket og hvordan tilgangen til arbeidsarenaen var for dem engasjerte rådet i samarbeid 

med fylkeskommunens planavdeling, fylkestrygdekontoret og Aetat i Finnmark 

Norut/NIBR til å gjøre en undersøkelse på dette området.  

 

Undersøkelsen fikk etter hvert navnet ”En skjult ressurs”  og ga mange opplysninger 

som  ikke var kjent på forhold. Rådet viser til rapporten for ytterligere opplysninger.  

 

Planlegging for alle: 

Rådet har som mål at flest mulig og etter hvert alle kommuner i fylket skulle ivareta 

hensynet til alle ved planlegging og/eller rehabilitering av bygninger etc. Gjennom 

bruk av verktøyet ”Universell utforming” ved planarbeidet og gjennomføring skulle 

dette gjøres.  

Det ble gjort en undersøkelse ute i kommunene om hvordan forståelsen og viten om 

dette verktøyet var, konklusjonen var lite positiv.    

  

Rådet laget derfor et prosjekt som de ønsket å gjennomføre i noen kommuner, og hvor 

disse kommunene etter prosjektets gjennomføring kunne bli pilot- eller 



foregangskommuner på dette området. Her kunne andre kommuner høste erfaring og 

kunnskap. 

 

Det viste seg at igangsettingen av et slikt prosjektet var vanskeligere enn  

 

Alle kommunene, utenom Alta og Berlevåg, var veldig avventende til prosjektet. I 

disse to kommunene ble prosjektet gjennomført. 

 

Partnerskap for folkehelse: 

Finnmark fylke var et av de siste fylkene som ble med i folkehelseprosjektet 

”Partnerskap for folkehelsen”, og i forprosjektet som ble laget var rådet med. 

Prosjektet er viktig for å kunne styrke den enkeltes livssituasjon.  

 
Konklusjon: 

For å kunne følge opp prosjekter som disse går det klart frem at en 100% 

sekretærsfunksjon er nødvendig. 

 

Ledsagerbevis 
Målet har vært: 

� Kartlegge og oppfølging om status for bruken av ledsagerbevis i fylket 

 

Ledsagerbevis er en ordning for funksjonshemmede som trenger assistanse for å kunne 

delta på kulturelle arrangement.  

 

Rådet gjennomførte en kartlegging av hvilke kommuner i fylket som har tatt i bruke 

ledsagerbevis, og halvparten av dem tatt det i bruk i en eller annen variasjon.  

Kommuner er dessverre lite flinke til å markedsføre ordningen.  

 

Rådet har nettopp gjennomført en informasjonsrunde ovenfor de kommuner som ennå 

ikke hadde tatt ledsagerbevis i bruk, og har fått positiv respons fra disse. 

 

 Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 24/07 Klage på vedtak om driftstilskudd fra NBF – Finnmark  
       Innstilling til vedtak: 

1. Klagen fra NBF – Finnmark avvises pga. at bekreftet medlemstall ikke var 

      vedlagt søknaden ved søknadsfristens utløp slik retningslinjene sier. 

2. Klagen oversendes klagenemnden til videre behandling. 

 

       Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 25/07  Høring – forslag til utvidelse av pasientombudsordningen 
        Innstilling til vedtak: 

1. Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede i Finnmark (rådet) støtter 

forslaget til endringer i pasientombudets ansvarsområde.  

                  2.   Rådet foreslår at det nye navnet bli ”Helse- og brukerombud”. 

 

       Enstemmig vedtatt.                   

 

Sak 26/07  Fylkestingssaker 
        Fylkestingssakene tas til orientering.   

 



Sak 27/07  Klage på vedtak om ikke innvilget driftstilskudd 2007 
        Innstilling til vedtak: 

        1. Klagen fra Finnmark fylkeslag av NAAF er kommet inn etter klagefristen utløp  

           og avvises. 

        

        Enstemmig vedtak.         

 

Sak 28707  Forespørsel fra Helse Finnmark angående Nasjonal Rehabiliteringsuke 3. –   

                   9.09.07 
        Innstilling til vedtak: 

        Leder og sekretæren undersøker dette nærmere og gis fullmakt til videre  

       behandling. 

 

       Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 29/07   Fylkesutvalgssaker 
         Innstilling til vedtak: 

         I fylkesutvalgsak 07/31 ber vi om at tilgjengelighet for alle (universell  

        utforming) blir lagt inn i prosjektet. 

 

        Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 30/07   Postregistrering i sentraladministrasjon 
          Innstilling til vedtak: 

         Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede ber om at det tas en gjennomgang  

        av postrutinene da rådet ved flere anledninger har fått tilbakemelding om at post  

        er sendt men ikke mottatt av rådets sekretariat. 

 

        Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 31/07   Søknad fra Hammerfest og Omegn Revmatikerforening 
         Innstilling til vedtak: 

         Rådet disponerer ikke midler til å innvilge søknaden.  

        Rådet informere gjerne om andre muligheter til søke om midler til slike turer. 

 

        Enstemmig vedtatt. 

 

Sak 32/07   Tilrettelegging av krisesenter for funksjonshemmede 
         Innstilling til vedtak: 

         Sekretariatet lager er sak til rådet som behandles i forbindelse med  

        landskonferansen på Røros. 

  

         Enstemmig vedtatt. 

 

 

Alta, 07.06.07 

 

Hanne Nilssen/s 

Leder 

 

        Bjørnar S. Simonsen/s 

        Rådssekretær 


